

Gmina Wręczyca Wielka i Gmina Lipie z dofinansowaniem na zielone przestrzenie

Gmina Wręczyca Wielka oraz Gmina Lipie mogą pochwalić się sukcesami w zdobywaniu funduszy na tworzenie zielonych przestrzeni, które przyczynią się do poprawy jakości życia ich mieszkańców oraz rozwoju lokalnej infrastruktury. W ramach konkursu "Zielona Przestrzeń", organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW), obie gminy otrzymały dofinansowanie na realizację projektów, które wkrótce odmienią ich tereny na bardziej ekologiczne, nowoczesne i przyjazne mieszkańcom przestrzenie.

Wręczyca Wielka – ekologiczna metamorfoza

Wójt Gminy Wręczyca Wielka, Anna Syguda, odebrała dofinansowanie z rąk Prezesa WFOŚiGW Mateusza Pindla, Pośła na Sejm RP Henryka Kiepurę oraz Wicemarszałka Województwa Śląskiego Grzegorza Boskiego. Dzięki tym środkom gmina przeprowadzi metamorfozę terenu po byłym przedszkolu we Wręczycy Wielkiej, który zostanie przekształcony w nowoczesną, ekologiczną przestrzeń publiczną. Projekt ma na celu stworzenie miejsca przyjaznego zarówno dla mieszkańców, jak i środowiska, w tym przestrzeni zielonych, altan oraz wiat.

"Zielona Przestrzeń" to konkurs, który wspiera tworzenie nowych, zielonych miejsc w regionie. Gmina Wręczyca

Wielka jest jednym z 36 samorządów, które otrzymały wsparcie finansowe, a całość dotacji przekroczyła 6 300 000 zł. Dofinansowanie przeznaczone zostanie na realizację inwestycji mających na celu poprawę jakości życia mieszkańców, takich jak modernizacja dróg, budowa obiektów rekreacyjnych oraz edukacyjnych. Dzięki temu gmina stanie się bardziej przyjazna dla obywateli i turystów.

Lipie – Zielona przestrzeń w Dankowie

Również Gmina Lipie, w ramach konkursu "Zielona Przestrzeń", może pochwalić się ogromnym sukcesem. Wójt Gminy Lipie otrzymała gratulacje z rąk WFOŚiGW w Katowicach za projekt "Zielona przestrzeń w Dankowie", który zyskał

dofinansowanie w wysokości 250 tysięcy złotych. Całkowita wartość projektu to około 420 tysięcy złotych. Dzięki tym środkom w Dankowie, na działce przekazanej przez parafię, powstanie nowa przestrzeń publiczna, w pobliżu zabytkowej bramy zamku.

Projekt zakłada budowę altany, wiaty, ławek oraz przestrzeni pod plac zabaw. Cała koncepcja zagospodarowania terenu ma na celu stworzenie estetycznego, ekologicznego miejsca sprzyjającego wypoczynkowi i rekreacji. Dzięki tym inwestycjom, mieszkańcy gminy zyskają nową przestrzeń, która będzie doskonałym miejscem do relaksu oraz integracji społecznej, a także atrakcyjnym punktem dla turystów.



Walentynki w zgodzie z naturą – ekologiczne pomysły na święto zakochanych

Choć Walentynki już za nami, to nic nie stoi na przeszkodzie, by zainspirować się ekologicznymi pomysłami, które można zastosować przez cały rok, nie tylko 14 lutego. W dobie coraz większej świadomości ekologicznej warto pomyśleć o tym, jak nasze decyzje dotyczące prezentów, dekoracji czy spędzania czasu razem mogą wpłynąć na środowisko. W tym artykule przedstawiamy ekologiczne alternatywy dla tradycyjnych pomysłów na Walentynki, które z powodzeniem można wdrożyć w przyszłości, dbając jednocześnie o planetę.

1. Roślinne prezenty, które dają życie

Zamiast tradycyjnych kwiatów, które często po kilku dniach kończą swój żywot w koszu na śmieci, wybierz prezent, który będzie żył przez dłużej. Rośliny doniczkowe to doskonały wybór. Są piękne, oczyszczają powietrze i mogą stać się wspianą pamiątką. A jeśli para ma ogrodowy ogródek, świetnym pomysłem będzie zakup rośliny, która nadaje się do posadzenia na świeżym powietrzu. Fajnym rozwiązaniem są również mini ogródki ziołowe, które można hodować na parapecie.

2. Prezenty handmade – ręcznie robione z sercem

Walentynki to świetna okazja, by obdarować ukochaną osobę czymś wyjątkowym i unikalnym. Zamiast kupować masowo produkowane, plastikowe upominki, postaw na

prezenty wykonane samodzielnie. Można stworzyć własnoręcznie robioną kartkę walentynkową z materiałów recyklingowych, zapachowe świece z naturalnych składników, czy nawet biżuterię wykonaną z odzyskanych surowców. Ręcznie robiony prezent to coś, co ma osobiste znaczenie i pokazuje zaangażowanie, a jednocześnie minimalizuje negatywny wpływ na środowisko.

3. Eko-walentynki – wspólne chwile bez plastiku

Zamiast kupować sztuczne upominki, zorganizujcie razem wyjątkowy czas, który nie wymaga zużycia plastiku. Wybierzcie się na spacer do parku, wypad na rowery czy wspólne gotowanie zdrowych, wegetariańskich potraw w domu. Eko-walentynki to także dobry moment, by zadbać o naszą planetę – zrezygnujcie z jednorazowych opakowań

i plastikowych naczyń, które często są wykorzystywane w trakcie świętowania. Korzystajcie z materiałów wielokrotnego użytku, takich jak wielorazowe torby na zakupy, kubki i sztućce.

4. Eko-walentynkowe prezenty – nie tylko dla par

Ekologiczne upominki nie muszą być zarezerwowane tylko dla romantycznych par. Możesz obdarować także swoich przyjaciół czy członków rodziny prezentami, które będą nie tylko praktyczne, ale i przyjazne dla środowiska. Szeroką ofertę ekologicznych prezentów znajdziesz w sklepach internetowych oferujących artykuły zero waste, takie jak wielorazowe butelki na wodę, biodegradowalne akcesoria, naturalne kosmetyki czy produkty wykonane z materiałów z recyklingu. Możliwość jest naprawdę wiele!

5. Walentynki z lokalnymi producentami

Innym sposobem na ekologiczne Walentynki jest wybór prezentów od lokalnych producentów. Wspieranie małych firm i rzemieślników to nie tylko sposób na wspólne obdarowanie się unikalnymi produktami, ale także pomoc w ograniczeniu śladu węglowego. Zamiast masowo produkowanych towarów, postaw na coś, co zostało wykonane z pasją, z lokalnych materiałów i z poszanowaniem dla środowiska.

6. Walentynkowa kolacja bez marnowania jedzenia

Kiedy spędzamy czas razem przy stole, warto pamiętać o odpowiedzialnym podejściu do żywności. Jeśli planujecie kolację w restauracji, wybierajcie lokale, które oferują opcje wegetariańskie lub wegańskie, które mają mniejszy wpływ na środowisko.

Jeżeli przygotowujecie posiłek we własnym zakresie, unikajcie marnowania jedzenia – planujcie porcje tak, by wykorzystać wszystkie składniki. Zamiast jednorazowych plastikowych naczyń, skorzystajcie z naczyń wielokrotnego użytku.

Choć Walentynki już minęły, warto pamiętać, że ekologia to temat, który nie ma daty ważności. Wybierając prezenty, spędzając czas razem czy podejmując decyzje o zakupach, możemy przyczynić się do ochrony naszej planety. Eko-walentynki to doskonały sposób, by celebrować miłość w sposób, który będzie korzystny nie tylko dla nas, ale także dla środowiska. A co najważniejsze – te ekologiczne pomysły możemy stosować przez cały rok, dbając o naszą planetę na co dzień.

KOLUMNA DOFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW



Tłusty Czwartek w Ekologicznym Stylu – Smacznie, Świeżo i Zrównoważenie

Tłusty Czwartek to tradycja, która w Polsce wiąże się przede wszystkim z pysznymi pączkami i faworkami. To dzień, w którym możemy sięgnąć po słodkości, nie licząc kalorii, ale dlaczego nie połączyć tej okazji z troską o środowisko? W tym roku warto pomyśleć o ekologicznych alternatywach, które sprawiają, że świętowanie będzie nie tylko smaczne, ale i przyjazne dla planety.

Pierwszym krokiem do ekologicznego Tłustego Czwartku może być wybór odpowiednich składników do wypieków. Jeśli planujesz samodzielnie przygotować pączki lub faworki, zdecyduj się na ekologiczne produkty. Wybierając mąkę, jajka, masło czy cukier z certyfikatem ekologicznym, wspierasz rolnictwo, które nie stosuje sztucznych nawozów ani pestycydów. Produkty ekologiczne mają również mniejszy wpływ na zanieczyszczanie wód gruntowych i degradację gleby. Dodatkowo, coraz częściej są one produkowane lokalnie, co zmniejsza emisję gazów cieplarnianych związanych z transportem.

Warto również pomyśleć o kwestii opakowań. Jeśli wybierasz się na zakupy, zabierz ze sobą torbę wielokrotnego użytku, aby uniknąć plastikowych opakowań. Możesz także szukać sklepów, które oferują możliwość zakupu produktów na wagę, co pozwala zaoszczędzić na jednorazowych opakowaniach. W przypadku, gdy decydujesz się na gotowe wypieki, zwróć uwagę na opakowania – te wykonane z materiałów nadających się do recyklingu będą najlepszym wyborem. Jeśli nie masz czasu na pieczenie, ale chcesz postawić na ekologiczne wybory, warto wspierać lokalnych producentów. Małe piekarnie i cukiernie,

które przygotowują swoje produkty z naturalnych składników, wymagają mniej transportu, co pozytywnie wpływa na zmniejszenie śladu węglowego. Kupując u lokalnych przedsiębiorców, nie tylko dbasz o środowisko, ale także wspierasz lokalną gospodarkę. Możesz także spróbować przygotować zdrowe alternatywy dla tradycyjnych pączków, na przykład pieczone wersje, które zamiast być smażone w głębokim tłuszczu, wykorzystują mniej tłuszczu i są lżejsze. Wiele przepisów pozwala na użycie mąki pełnoziarnistej, naturalnych słodzików, takich jak miód czy syrop klonowy, co sprawia, że desery

stają się zdrowsze i bardziej przyjazne środowisku. Ważnym elementem ekologicznego Tłustego Czwartku jest również minimalizacja odpadów. Planując ilość wypieków, staraj się przygotować tylko tyle, ile rzeczywiście jesteś w stanie zjeść. Dzięki temu ograniczysz marnowanie jedzenia. W przypadku resztek, nie wyrzucaj ich od razu – zastanów się, jak możesz je wykorzystać, np. do innych deserów. A jeśli nie da się ich spożyć, pamiętaj, by odpowiednio je segregować i kompostować, jeśli to możliwe. Tłusty Czwartek to wyjątkowy dzień, który można celebrować w sposób

ekologiczny, pamiętając o drobnych wyborach, które mają duży wpływ na naszą planetę. Wybór ekologicznych składników, unikanie jednorazowych opakowań i wspieranie lokalnych producentów to tylko kilka sposobów, by świętowanie było odpowiedzialne i zrównoważone. Pamiętajmy, że małe zmiany w naszych codziennych decyzjach mogą prowadzić do wielkich efektów. To może być Tłusty Czwartek, który nie tylko smakuje dobrze, ale również wpływa pozytywnie na naszą planetę.

III edycja konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025” – otwarcie naboru

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza rozpoczęcie III edycji konkursu „Ekopracownia pod chmurką 2025” Konkurs skierowany jest do organów prowadzących placówki oświatowe z terenu województwa śląskiego, które chcą utworzyć na terenie swoich szkół przestrzeń do prowadzenia zajęć dydaktycznych na świeżym powietrzu

Celem konkursu jest wsparcie placówek edukacyjnych w tworzeniu specjalnych pracowni w plenerze, które będą służyły nauce przedmiotów takich jak przyroda, biologia, ekologia, geografia czy geologia Zajęcia w takim otoczeniu mają na celu rozwój uczniów oraz pogłębianie ich wiedzy o środowisku naturalnym Dotacja na realizację tego zadania może wynieść do 80% kosztów kwalifikowanych projektu, jednak maksymalna kwota dotacji nie przekroczy 70 000 zł

Ważne daty

- Start konkursu: 1 kwietnia 2025 r
 - Termin składania wniosków: 1–30 kwietnia 2025 r
- Dokumenty konkursowe należy dostarczyć do siedziby Funduszu w Katowicach osobiście, listem poleconym lub kurierem Można je także przesłać elektronicznie za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) Pełne informacje na temat regulaminu oraz szczegółowe instrukcje znajdują się na stronie internetowej Funduszu.

Szkolenie dla samorządów na temat gospodarki wodno-ściekowej i obiegu zamkniętego

6 lutego w Katowicach odbyło się spotkanie edukacyjno-szkoleniowe zorganizowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wydarzenie skierowane było do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i miało na celu zwiększenie wiedzy na temat nowoczesnych rozwiązań w obszarze gospodarki wodno-ściekowej oraz gospodarki obiegu zamkniętego, które wpływają na poprawę jakości środowiska w regionie.

W ramach Projektu Doradztwa Energetycznego, Michał Bugiel, Doradca Energetyczny, zaprezentował temat „Błękitno-zielona infrastruktura, gospodarka wodno-ściekowa i gospodarka obiegu zamkniętego kluczowymi elementami adaptacji do zmian klimatu”. Podkreślił wagę tych zagadnień w kontekście zmieniającego się klimatu oraz ich wdrażania w miastach i gminach.

Doradca Energetyczny Łukasz Balion omówił dostępne programy dofinansowania, które umożliwiają samorządom realizację proekologicznych inwestycji. Wśród prezentowanych programów znalazły się: „Błękitno-zielona infrastruktura”, „Gminny program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”, „Inwestycje pozwalające na zapobieganie powstawaniu odpadów oraz ich ponowne użycie, recykling i unieszkodliwianie” oraz „Gospodarka wodno-ściekowa poza obszarem aglomeracji”.

Po prelekcjach eksperci z Zespołu Gospodarki Wodnej oraz Zespołu Analiz, Zabezpieczeń i Windykacji odpowiedzieli na liczne pytania uczestników spotkania.

Na zakończenie, Prezes podkreślił istotną rolę współpracy z samorządami w dążeniu do zrównoważonego rozwoju regionu. „Inwestowanie w nowoczesne rozwiązania pozwala nie tylko zapobiegać powstawaniu odpadów, ale także stwarza możliwości ich ponownego wykorzystania i recyklingu. Dzięki współpracy z gminami i samorządami dążymy do zrównoważonego rozwoju, dbając o przyszłość naszego województwa i zdrowie jego mieszkańców.” – zaznaczył.

Spotkanie stanowiło istotny krok w budowaniu świadomości ekologicznej wśród władz lokalnych oraz w umacnianiu współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu.



KOLUMNA DOFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW

